

Produktspezifikation

Artikel-Nr. 10030884

Artikelbezeichnung:	Nuss Nougat Creme, palmölfrei		
Rezeptur:	20046338		
Verpackung / Füllmenge:	Eimer / 25kg		
MHD:	12 Monate		
Verkehrsbezeichnung:	Nuss Nougat Creme		
Zutaten:	Zucker, Rapsöl, Haselnüsse (10%), Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver (3,7%), Süßmolkenpulver (aus Milch), Emulgator: Lecithine.		
Allergene:	enthält MILCH und HASELNÜSSE.		
(gem. VO 1169/2011/EU)	Kann weitere SCHALENFRÜCHTE enthalten.		
Sensorische Beschreibung			
Farbe / Aussehen:	braune Creme		
Geruch / Geschmack:	süß, nach gerösteter Haselnuss, "kakaorig"		
Konsistenz (bei 20°C):	streichfähig		
Analytische Kennwerte			
Trockenmasse:	(g/100g)	≥	98
Wassergehalt:	(g/100g)	≤	2
Feinheit:	(µm)	≤	30
Durchschnittliche Nährwerte (berechnet je 100 g)			
Energie:	(kJ / kcal)	2373	/ 569
Fett:	(g)	35,6	
davon gesättigte Fettsäuren:	(g)	6,2	
Kohlenhydrate:	(g)	58,7	
davon Zucker:	(g)	57,6	
Ballaststoffe:	(g)	1,8	
Eiweiß:	(g)	2,4	
Salz:	(g)	0,05	
Mikrobiologischer Standard			
Gesamtkeimzahl:	(KBE/g)	≤	10.000
Hefen, Schimmelpilze:	(KBE/g)	≤	1.000
Enterobacteriaceae:	(KBE/g)	≤	100
E.coli:	(pro g)	negativ	
Lager- / Transportbedingungen:	Temperatur 18°-22°C, relative Luftfeuchte < 65%. Separate Hinweise zur Weiterverarbeitung beachten.		

Datum
28.08.2024

I. A. S. Quer
Qualitätssicherung

I. A. D. Hartwig
Qualitätssicherung

Diese Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.